
                                                                                              
Совет депутатов Лычакского сельского поселения 

Фроловского муниципального района Волгоградской области 
 
 

РЕШЕНИЕ 
 

От « 03 » февраля  2022 г.                                                       №  40/109 
 
Об исполнении бюджета 
Лычакского сельского 
поселения Фроловского 
муниципального района 
за 4 квартал 2021 год 

 

 
                      Рассмотрев представленные Администрацией Лычакского 
сельского поселения Фроловского муниципального района  материалы   об 
исполнении бюджета Лычакского сельского поселения Фроловского 
муниципального района за 3 квартал 2021 год  Совет депутатов Лычакского 
сельского поселения Фроловского муниципального района. 
 
 

Решил: 
 

1. Утвердить исполнение бюджета Лычакского сельского поселения 
Фроловского муниципального района за 4 квартал 2021  год по доходам в 
сумме 3 357,8 тыс. рублей, в том числе по собственным доходам в сумме 
1 758,6 тыс. рублей, по расходам в сумме 3 201,9 тыс. рублей согласно  
приложению 1,2,3.4. 

2.  Настоящее решение вступает в силу с момента его опубликования. 
 
 
 
 
 
 
Глава Лычакского сельского поселения                                  А.К.Киреев                                    
 
           
 
 
 
 
 
 
 
 
                  
 
 
 
 
 



 

  

Приложение  1 

  

к решению совета депутатов 
Лычакского сельского 
поселения 

 

  

От " 03 " февраля  2022 г   

№ 40/109 
 Исполнение бюджета 

   Лычакского сельского поселения  Фроловского муниципального района за  2021 год. 

                           I. Доходы 
 

4  квартал 

КОД Наименование Назначено Исполнено 
% 

Выполнения 

1 2 3 4 5 

  ДОХОДЫ       

182.1.01.00000.00.0000.000 НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 143,00 152,2 106,4 

182.1.01.02000.01.0000.110 Налог на доходы физических лиц 143,00 152,2 106,4 

182.1.03.0200.00.10000.110 
Налоги на товары (работы,услуг) 
реализуемые на территории РФ 243,40 248,1 101,9 

182.1.05.00000.00.0000.000 
НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ 
ДОХОД 820,0 822,8 100,3 

182.1.05.03010.01.0000.110 
Единый сельскохоз. 
налог,уплачиваемый крестьянскими 
хозяйствами и индив. предприн. 820,0 822,8 100,3 

182.1.06.00000.00.0000.000 НАЛОГИ  НА  ИМУЩЕСТВО 1340,2 1366,3 101,9 

182.1.06.01030.10.0000.110 
Налог на имущество физических 
лиц 5,00 5,1 102,0 

182.1.06.06030.00.0000.110 Земельный налог 1335,2 1361,2 101,9 

182.1.09.04053.10.1000.110 
Земельный налог (по обязательствам 

возникшим до 1 января 2006 года) -61,9 -61,9 0,0 

946.1.13.02995.10.0000.130 
Задолженность по отмененным 

налогам 0,00 0,00 0,0 

946.1.13.02995.10.0000.130 
Денежные взыскания(штрафы )за 

нарушения  водного 

законодательства 0,00 0,00 0,0 

  
Итого доходов 2 484,7 2 527,5 101,7 

  Безвозмездные поступления 2587,10 2 587,1 100,0 

976.2.02.01001.10.0000.150 Дотации - всего 790,00 790,0 100,0 

976.2.02.15001.10.0000.150 
на выравнивание бюджетной 
обеспеченности 790,00 790,0 100,0 

946 2.02.35118.10.0000.150 
Субвенция на осущ. первичн. 

воинского учета 57,30 57,3 100,0 

946 2.02.49999.10.0000.150 
Прочие межбюджетные 

трансферты,передаваемые бюджетам 

поселений 1540,10 1540,1 100,0 

946 2.02.40014.10.0000.150 
Прочие межбюджетные 

трансферты,передаваемые бюджетам 

поселений 197,80 197,8 100,0 

946.2.02.30024.10.0000.150 
Cубвенция на создание администр. 

комиссий 1,90 1,90 100,0 

  Всего расходов 
5 071,8 5 114,6 100,8 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

2. РАСХОДЫ 
  

(тыс.руб.) 

Код Наименование  Назначено Исполнено % 
исполнения 

1 2 3 4 5 

0100 Общегосударственные вопросы 2260,3 2248,7 99,4 

0102 Функционирование высшего должностного лица 
органа местного самоуправления 664,4 664,4 100,0 

0104 Функционирование органа исполнительной власти 
местных администраций 1318,3 1317,0 99,9 

0106  Обеспечение деятельности  
финансовых,налоговых 5,6 5,6 100 

0107 Обеспечение проведения выборов и референдов 0,00 0,00 0,0 

0111 Резервный фонд 10,00 0,00 0,0 

0113 Другие общегосударственные вопросы 262,0 261,7 99,9 

0200 Национальная оборона 57,30 57,3 100,0 

0202 Мобилизационная и вневойсковая подготовка 57,30 57,3 100,0 

0300 Национальная безопасность и правоохранительная 
деятельность 45,0 45,0 100,0 

0309 Предупреждение  и ликвидация последствий ЧС 0,00 0,00 0,0 

0310 Противопожарная деятельноть 45,0 45,0 100,0 

0400 Национальная экономика 547,2 546,2 99,8 

0409 подержка дорожного хозяйства 547,2 546,2 99,8 

0412 другие вопросы в области национальной экономики 0,00 0,00 0,0 

0500 Жилищно-коммунальное хозяйство 303,6 296,3 97,6 

0502 Коммунальное  хозяйство 0,00 0,00 0,0 

0503 Благоустройство 303,6 296,3 97,6 

0800 Культура, кинематография, средства массовой 
информации 1803,4 1476,7 81,9 

0801 Культура 1803,4 1476,7 81,9 

0707 Молодежная политика 0,00 0,00 0,0 

1001 Муниципальная пенсия 180,40 180,4 100,0 

1102 Спорт и физическая культура 5,00 5,00 100,0 

1202 

Другие вопросы в области 
культуры,кинематографии и средст массовой 
информации 20,00 20,0 100,0 

  Всего 5 222,2 4 875,6 93,3 

  Профицит (+),дефицит (-)       

      

 

                                      

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  



 

 

 

III. Источники финансирования  дефицита бюджета 

    Наименование показателя            Код  Сумма (тыс. руб.) 

    Назначено Исполнено 

Источники внутреннего финансирования дефицитов 
бюджетов   150,4 -239,0 

Остатки средств бюджетов 
000 08 00 00 00 00 0000 
000  150,4 -239,0 

Увеличение остатков средств бюджетов 
000 08 00 00 00 00 0000 
500  -5071,8 -5114,6 

Увеличение прочих остатков средств бюджетов 
000 08 02 00 00 00 0000 
500  -5071,8 -5114,6 

Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджетов 
000 08 02 01 00 00 0000 
510  -5071,8 -5114,6 

Увеличение прочих остатков денежных  средств бюджетов поселений 
000 08 02 01 00 10 0000 
510  -5071,8 -5114,6 

Уменьшение остатков средств бюджета 
000 08 00 00 00 00 0000 
600  5222,2 4875,6 

Уменьшение прочих остатков средств бюджетов 
000 08 02 00 00 00 0000 
600  5222,2 4875,6 

Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
000 08 02 01 00 00 0000 
610  5222,2 4875,6 

Уменьшение прочих остатков денежных  средств бюджетов поселений 
000 08 02 01 00 10 0000 
610  5222,2 4875,6 

    

     

 

  Приложение 3 
К решению Совета депутатов 
Лычакского сельского поселения 
От 03 февраля 2022 г. №  40/109 

 

Информация о численности муниципальных служащих и фактических 

Затрат на их денежное содержание по Лычакскому сельскому поселению и 

работников         муниципальных  учреждений  за    2021 год 

 

      

 Численность работников, 
человек 

Фактические затраты на 
денежное содержание,   

тыс.рублей 

Администрация 
Лычакского сельского 
поселения 

12 2 206,7 

 

 

 

 

 

  



 

  Приложение 4 
К решение Совета депутатов 
Лычакского сельского поселения 
От 03 февраля  2022 г. № 40/109 

 

 

Информация о расходования средств резервного фонда  за  2021 год по 

Администрации Лычакского сельского поселения 

 

      

 План ( Тыс.руб) Фактические затраты   
тыс.рублей 

Администрация 
Лычакского сельского 
поселения 

10,00 - 

   

Итого 10,00 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


